97

jich erbóm etc. z celé vsi v Újezdci, jeźto na naśem manství lezí a ze vseho, coź k tomu 

slusí etc. a prosil jest nás etc. abychom tobo svrchupsaného prijímání manství etc. rácili 
príti etc. I práli sme a prejem tímto listem jemu Scepanovi a jeho svrchupsan^m bratrim 
Buzkovi a Adamovi i jich erbóm etc. takym radem: kdyźby buoh jednoho z jich (sic) 
kterćhokoli neuchoval, aby to naśe manství v Újezdci na zivé svrchujmenované bratrí a jich 

erby meló spadnúti. A tobo na jistost svú sme pecet etc. Datum Melic anno domini 
millesimo quadringentesimo primo, feria quinta post circumcisionis.

(Kremsierer Lehensquatern II. 137.)

S3.

Sazema ron Tassau gründet zwei nene Altäre in der Pfarrkirche in Tassau. Dt. Tassau, 
11. Jänner 1401.

In nomine domini amen. Ego Sesema de Tassow notum facio tenore presencium 

universis. Quod cupiens diem extreme messionis bonis operibus prevenire, non per errorem 
aut improvide sed matura deliberacione meorum amicorum prehabita, ad landem et honorem 
altissimi intemerateque matris sue Marie semper Virginis gloriose omniumque simul sanctorum, 
in quibus deus laudatur, in salutem et remedium animarum parentum meorum fratrum 
sororum et uxoris mee Dorothee suorumque parentum, similiter fratrum suorum necnon omnium 
amicorum amborum tarn vivorum quam mortuorum, quorum gessi curam aut gero vel eciam 
quorum usus sum bonis et specialiter pro animabas Onschonis et Herschonis de Swabenicz 
avunculorum meorum, de licencia special! reverend! in Christo patris et domini mei domini 
Johannis episcopi Olomucensis atque eciam de volúntate et consensu domini Nicolai plebani 
sancti Petri in Tassaw duas capailas perpetuas sive altaría in eadem ecclesia sancti Petri, 
unam capellam sive altare in honore beatarum Katherine et Agnetis virginum, alteram 
capellam sive altare vero in honore sanctarum Margarethe et Dorothee virginum glorio- 
sarum de novo fundavi et creavi, prout in domino pres en ti bus creo vel realiter fundo. 
Quibus quidem pro dote et eins capellanis sive altaristis, ut congruam poterint habere 
sustentacionem, bona mea hereditaria in Neustich XII láñeos et quin tarn medium curticulam 
in se continentem, annua tim XII marcas moravici numer! cum decern et octo grossis 
solventem et in Grilwicz V láñeos cum medio laneo, tres curticulas et unum minus molen- 
dinum in se continentem, annuatim dimidiam marcam cum sex grossis solventem atque 
ho minibus censualibus robotis pratis et rubetis orlis agris cułtis et incultis necnon cum 
pleno dominio jure et proprietate ac singulis perlinenciis utilitatibus et proventibus universis 
tam in eisdem villis quam in campis, nichil nobis beredibus et successoribus meis jure 
dominii vel proprietatis in hiis quomodolibet reservans, bona et libera volúntate dedi donavi, 
do dono et realiter assigno perpetuis temporibus per rectores dictarum capellarum sive 
altarium tenenda habenda utifruenda regenda et pacifice possidenda, prout egomet eadem 
bona hucusque tenui habui et possedi pacifice et quiete, condicionibus infrascriptis. Primo 
et principaliter volo dispono et ordino, quod capellán! sive altariste, qui pro tempore fuerint, 

13 ■ 
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sini presbiteri ofiiciati, infra annum et non debent habere aliud beneficium simplex vel 
cura turn cum eisdem, sed sini de hiis solummodo content! et resideant persona liter circa 
illa beneficia perfrequenter. Volo et ord ¡no, nt quilibet capellanorum sive altaristarum quatuor 
missas in eadem ecclesia singulis septimanis celebret ternporibus affuturis, dominico die de 
sancla trinitate, feria secunda pro defundís, feria quinta de ipsorum patronos et sabbato de 
beata vir ginę Maria gloriosa et alias quascunque missas prout temporis qualitas requirit; 
residuos vero dies alias missas legendi consciencie capellanorum ipsorum penitus relinquo 
pro animabas superáis express is ad instar alionan ibidem capellanorum. In even tum vero, 
si atiquis capellanorum sive altaristarum pro tempore existencium in legendis missis supra- 
dictis negligens et remissus fuerit, tune pro qualibet missa neglecta racione pene dabit 
plebano su o existent! unum grossum pauperibus foris ecclesiam sedentibus derogandum. Volo 
quod idem capellani sive altariste pro tempore existentes legant sen servent missas suas 
sine prejudicio plebani hora debita et consueta atque se dicto plebano et suis ministris et 
singulis horis diurnis et nocturnis tam festivis diebus quam feriatis in divino officio peragendo 
et processionibus íiendis superpelliciis et aliis licitis mandatis debent conformari. Volo et 
omino. quod collado sive juris presentado ipsorum capellarum sen altarium ad me pre- 
sentetur. delude ad Tassonem et Smilonem ira tres meos de Tassow, postea vero ad 
Buskonem de Mosticz, meum amicum carum, heredesque et successores ipsorum legítimos 
secundum eorum senioritatem, quocies et quando talia beneficia ambo contigerit vacare, 
debent pleno jure et dominio perlinere. Morientibus attainen omnibus nobis et heredibus lilis 
tune tales collaciones sive juris presentaciones pleno jure ternporibus affuturis pertinebunt 
et debent perlinere ad capellanes sive altaristas meos utrobique, ita ut unus conferat alium 
et vice versa. Sin autem si mul ambo morerentur, tune plebanus sancti Petri loci illius pro 
tempore ambas capellas conferal ¡donéis presbitéris juxta discrecionem sibi a domino deo 
concessam, quociens et quando latía beneficia contigerit vacare. Volo et ordino, quod ipsi 
capellani mei pro tempore existentes mich! tamqüam eorum fundatori et aliis meis, ut 
preferíur, quilibet eorum duos facial anniversaries singulis anuís in futurum de quinque 
sexagenis grossem m tantum in dicta ecclesia sancti Petri, ubi ex nunc mihi eligo sepultu
ra m, ordine infrascripto distribuendos. Primo pro vigiáis novem leccionum cum laudibus 
cantandis et in crastino missa defunctorum cantantibus sex grosses, preterea ad lumina 
tienda quinque grosses, pauperibus clericis, qui vigiáis et misse defunctorum interfuerint, 
unus grosses, de pulsu campanatori unus grosses, plebano pro olfertorio due gross!, 
ofliciantibus missas sex grosses cuilibet officianti per medium grossum cum visitacione 
scpulcri talia peragentur frequenter et si quid superfuerit de illis die illo, tune in crastino 
idem salubriler im penda tur. Et quod quilibet capellanus nutria l duodecim pauperes in 
quolibet anniversario juxta suum posse et assignet cuilibet pauperi per unum bonum 
hallensem frequenter. El quod anniversarii tales liant peramplius et servenlur primus post 
festem sancti Georgii die feríala quacunque, secundas vero post festum sancti Michaelis 
similiter, anteqnam census annuus consumatur. Volo et ordino. quod dum her na regalis 
communiler in terra Moravie colligeretur, (|uod tunc de villa Neustich, quam a nobili domino 
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meo H. de Mezericz pridem comparavi, cuius summa totalis est séptima minus marca 
grossorum, medietatem illius summe dent pre lato domino Henrico et eins successoribus, ut 
principem terre in toto evadan! et medietatem capellani mei conservent pro ipsorum utilitate. 
De villa autem Grilwicz solvant summam duarum marcarum soli capellani in Brun na, prout 
est consuetum ab antique. Ceterum eciam volo et signanter, quod incole et homines ipsarum 
villarum censuales utriusque sexus graciam a me habeant specialem, quibus quidem pre- 
sentibus do et concedo gradóse liberam potestatem exnunc et inperpetuum, quod ipsi, qui 
carent filiis et filiabas, possint et valeant de bonis et rebus suis dare legare et disponere 
in ultima sui volúntate pro ornamentis altaristarum meoi'um et non ad alias ecclesias quas- 
cunque, ne post mortem ipsorum bona per eos derelicta ad capellanes meos quomodolibet 
devolvantur, ut ibidem eciam memoria talium h a beatu r. Et si idem decesserint intestati et 
non disposuerint de bonis et rebus eorum derelictis, tunc propinquiores eorum amici naturales, 
si eciam fuerint tales ab eis antea divisi, in suis possessionibus bonis et rebus derelictis 
succedere possint ac jure valeant et sine impedimento possidere meorum capellanorum in 
futurum, ita quod medietatem illorum bonorum dent pro ornamentis altaristarum meorum et 
medietatem pro se habeant et in eisdem resideant per annum et diem secundum con- 
suetudinem iHarum villarum et non extra villas in bonis alterius domini cuiuscunque et 
faciant jura laicalia villarum ad instar ipsius mortui, cui succedunt et post annum et diem, 
si eis mansio ibidem displicet, easdem possessiones vendant alteri idoneo, qui erit habilis 
et idoneus ipsis capellanis et eciam villanis. Que omnia et singula superius concepta rata 
grata ac firma habere volo et inperpetuum permanece, supplicans reverendo in Christo patri 
et domino meo domino Johanni episcopo Olomucensi et suo vicario in spiritualibus generali 
humiliter, quatenus divine retribucionis intuitu dignetur de gracia special! predictas meas 
capellas sive altarium fundacionem dotacionem et creacionem auctoritate pastoral! erigere 
et approbare atque rata et grata habere ipsiusque reverendi patris Uteris, prout ad eins 
special officium, atque in dei nomine graciosius confirmare. Nam virtute presencium pro- 
mitto fide mea bona, easdem villas mee fundacionis antedicte de consensu illustris principis 
et domini mei graciosi marchionis Moravie senioris, quam primum fieri poterit, tabulis terre 
imponere et realiter singula intabulare absque quavis dilacione. Harum quibus sigilium meum 
proprium una cum sigillo domini Nicolai plebani in Tassaw de certa seien ci a presentibus 
sunt appensa testimonio literarum. Datum Tassaw in municione mea anno domini millesimo 
quadringentesimo primo, feria tercia próxima post festum epiphanie domini nostri salvatoris.

(Aus der Bestätigungsurkunde des Olm. Bischofes Johann ddo. 15. Jänner 1401 vid. n. 84.)

84.
Der Olmützer Bischof Johann bestätigt die Gründung zweier Altäre in der Pfarrkirche 

zu Tassau. Dt. Meilitz, 15. Jänner 1401.
Johannes etc. universis ad quos presentes pervenerint salutem in deo sempiternam. 

Literas in pergameno scriptas super donacione et fundacione duorum altarium, unius videlicet 
13*  
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in honore sanctarum Katherine et Agnetis et altering Margarethe et Dorothee virginum, in 
ecclesia parochial! sancti Petri in Tassaw nostre diócesis confectas sigillisque dnobus medio- 
cribus, ambobus rotundis, de cera nigra albe cere impressa nobilis Seseme de Tassaw, 
alio vero domini Nicolai plebani ibidem pend entibos sigillatas nobis per discretion virum 
dominum Philippum presbiterum preséntalas, sanas et integras, non vicíalas non cancellatas 
sed omni prorsus vicio et suspicione carentes noveritis nos recepisse per omnia sub hi is 
verbis: In nomine domini amen. Ego Sesema de Tassaw etc. Datum Tassaw in municione 
mea anno domini millesimo quadringentesimo primo, feria tercia próxima post festino epi- 
phanie (vid. n. 83). Post quarum quidem literarum recepcionem nobis fuit humiiiter 
supplication per dominum Philippum supradictum pro parte jam dicti Sezeme, quatenus dicta 
altaría erigere creare fundacionemque et dotacionem eorum ratam babeóles atque gratam, 
ipsam approbare ratificare literisque nostris auctorisare et de special! nostra gracia confir
mare dignaremur. Nos vero premissa ex zelo devocionis procederé et in divini cultus 
augmentinu hoc evenire posse considerantes, peticionibus ipsorum justis et racionabilihus 
annuentes supranominata altaría erigimus et creamos, fundacionem dotacionemque eorum 
necnon omnia et singula superius descripta in omnibus et singulis suis clausulis punctis 
membris et condicionibus rata babeóles et grata, approbamus auctorisamus et coofirmamus 
in dei nomine et in hi is scriptis. Datum Melicz anno domini millesimo quadringentesimo 
primo, XV. die mensis Januarii.

(Aus dem Kremsierer Lehensquatern II. p. 152.)

85.

Vergleich zwischen dem Brunner Canónicas und Rector des jurisdischen Studiums in Prag, 
Stephan, und Jakes von Kostelec, Pfarrer in Raussnitz. Dl. (Prag), 18. Jänner 1401.

€ oram nobis Johanne Kbel officiali etc. et actis nostris obligatoriis honorabiles viri 

dominus Stephannus, canónicas ecclesie Brunensis, tune rector universitatis juristarum studii 
Pragensis, et Jaxo de Costelecz, plebanos ecclesie in Raussans Olomucensis diócesis, pro
curator consistorii Pragensis, confess! sunt et recognoverunt, se amicabiliter concordasse 
super sallarlo cause, quam dirrexit (sic) dictus Jaxo pro dicto domino Steph anno coram 
magistro Adam contra religiösem virum dominum Jarosslaum, abbatem Zabrdovicensem prope 
Brunnam predicte Olomucensis diócesis et super omnibus aliis litibus et controversiis qui— 
buscunque. Item confess! sunt, se fecisse forum inter se, ita quod dominos Stephannus emit 
et comparavit aput dictum Jaxonem Decretales sextum cum Elemental is pro sedecim marcis 
moravicis grossorum pragensis denariorum, quas idem Jaxo est confessus se in numerata pecunia 
recepisse ab eodem domino Stephanno. Et dum predictus empcionis contractus perfectos 
fuisset, supranominatus dominos Stephannus adstalim de sui benevolencia adiecit: „Islam 
tibi graciam facio, domine Jaxo. et teuere promitto, quod si infra annum v elle ( is reemere 
dictos libros pro eadem summa, paratas sum vobis eos vendere sine mora;“ promiserunt- 
que dicti contrállenles hec omnia sub pena excommunicacionis inviolabiliter observare. Acta 
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sunt hec anno domini M°CCCCI° die XVIII. mensis Januarii, presentibus domino Duchcone 
et Benessio cliente, familiaribus predict! domini officialis.